
                   
 

 

 
 
 
 

 
 

Memorandum o spolupráci  
při realizaci systémového projektu Ministerstva práce a sociálních věcí 

„Standardizace procesu zabezpečení náhradní rodinné péče o děti“ 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  
se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 
jednající: Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová, vrchní ředitelka sekce rodinné politiky a 
sociálních služeb 
IČO: 00551023 

 
 
Jihomoravský kraj  
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
jednající: Mgr. Jan Grolich, hejtman 
IČO: 70888337 

 

uzavírají toto 

memorandum o spolupráci (dále jen „memorandum“) při realizaci systémového projektu 
„Standardizace procesu zabezpečení náhradní rodinné péče o děti“. 

Článek 1 
1. Ministerstvo práce a sociálních věcí realizuje od 1. listopadu 2022 do 31. prosince 

2025 systémový projekt „Standardizace procesu zabezpečení náhradní rodinné 
péče o děti“ (dále jen „projekt“), registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_004/0000210. 
Tento projekt je spolufinancovaný z Evropského sociálního fondu plus z Operačního 
programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu. 

2. Účelem projektu je zefektivnit a zjednodušit proces zabezpečení náhradní rodinné 
péče pro ohrožené děti, a to se zřetelem na identifikaci a možnosti rozvoje 
kompetencí zájemců o poskytování náhradní rodinné péče na jedné straně a v přímé 
vazbě na potřeby dětí na druhé straně.  

 



-2-

Článek 2
1. Jihomoravský kraj (dále jen „kraj“) se zavazuje po dobu realizace projektu

spolupracovat na vybraných aktivitách projektu. Při realizaci aktivit bude kraj
postupovat ve spolupráci s oddělením koncepce náhradní rodinné péče Ministerstva
práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) a poskytovat mu potřebnou součinnost.

2. V rámci projektu bude MPSV na území kraje realizovat ve spolupráci s krajem
zejména tyto klíčové aktivity (dále „KA“):

KA 1 - Standardizace postupů odborného posuzování zájemců o NRP

KA 2 - Standardizace evidence zájemců o NRP a evidence dětí, kterým je třeba
zprostředkovat NRP
KA 3 - Párování v NRP
KA 4 - Poskytování NRP pro děti se specifickými potřebami
KA 5 - Evaluace

KA 6 - Osvětové aktivity pro posílení zájmu o výkon NRP a na podporu
standardizace systému NRP

Stručný popis výše uvedených klíčových aktivit je uveden v příloze č. 1 memoranda.

3. Kraj bude poskytovat součinnost MPSV formou sdílení informací, popř. participací při
tvorbě výstupů a doporučení v oblastech, kterými se zabývají klíčové aktivity.

Článek 3
1. MPSV poskytne kraji souhrnné informace a doporučení týkající se standardizace

procesu zabezpečení náhradní rodinné péče na základě realizace projektu. Dále
poskytne kraji součinnost a metodickou podporu při případné implementaci
formulovaných doporučení do praxe.

Článek 4

1. Kontaktními osobami v rámci MPSV jsou:

a) vedoucí oddělení koncepce SPO a NRP JUDr. Zuzana Zárasová,

b) gestor projektu Mgr. Johana Mertová,

2. Kontaktními osobami v rámci Jihomoravského kraje jsou:

a) vedoucí oddělení SPO a rodinné politiky PhDr. Jarmila Bisomová

b) referentka náhradní rodinné péče a SPO Mgr. Romana Starostová



 

-3- 
 

 
3. Případné změny na pozicích kontaktních osob dle čl. 4 bod 1 a 2 budou komunikovány 

formou e-mailového sdělení kontaktním osobám druhého signatáře memoranda.  

4. Doplňující informace dle čl. 4 bod 3 nemají charakter změny memoranda ve smyslu 
čl. 5 bodu 3.  

Článek 5 

1. Toto memorandum se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2025. 

2. Memorandum nedává vzniknout žádným právně závazným nebo vymahatelným 
právům nebo povinnostem pro jakoukoli ze stran. 

3. Toto memorandum lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

4. Toto memorandum je sepsáno ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

5. Toto memorandum nabývá platnosti i účinnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu 
oběma stranami memoranda. 

V Praze dne: 27.9.2023     V Brně dne: 21.8.2023 

 

………………………………………….   …………………………………… 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR   Jihomoravský kraj  

 

 

 

 

 



 

-4- 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Uzavření memoranda schválila Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením  
§ 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na své 107. schůzi konané dne 16.08.2023 usnesením č. 7484/23/R107. 
 

 


